- 1 -

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成29年度第６回経営協議会議事要旨

日 時  平成30年３月７日（水）15時00～16時25分

場 所  KKRホテル東京 朱鷺の間

出席者  東議長、天羽委員、大貝委員、岡田委員、岸委員、合田委員、関委員、谷口委員、

鎌土委員、三上委員、横山委員、佐藤委員、中出委員、大石委員

（議事の表決委任による出席 池田委員、磯田委員、五味委員）

陪席者  齋藤監事、滝上監事、和田附属図書館長

事務局  総務部長、総務部付次長、大学戦略課長、総務課長、財務課長、監査室長、

財務課課長補佐、予算係員、総務課課長補佐、総務係長、総務係員

議事に先立ち、東議長から平成29年度第５回議事要旨(案)について説明があり、案のとおり

承認した。

審議事項

１．平成30年度年度計画について

 鎌土委員から資料１に基づき説明があり、審議の結果、軽微な修正については学長に一任す

ることとした上で、これを承認した。

２．平成30年度長岡技術科学大学予算編成について

 横山委員から資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

主な質疑応答は以下のとおり。

○運営費交付金の算定となる機能強化経費の実施状況において、高い評価が得られなかったこ

とについて、要因は何か。

●本学が設定したＫＰＩの目標値に対する改善状況について、Ｂ評価が多かった。

〇どのような観点で評価がなされているか分析し、適切な評価が得られるようにしてほしい。

〇前年比で削減する支出予算が１億２千万円あるが、大学の運営に無理がないようにしてほし

い。

●ＩＲ分析による経費見直しや、省エネプロジェクトなどで経費を削減しているが、これ以上

は困難なため、課程や専攻等の組織の改編など構造を変えなくてはならないと考えている。

３．平成28事業年度決算剰余金について

 横山委員から資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

１ 平成30年度経営協議会日程について

 事務局から資料４に基づき、報告があった。

                                     以 上